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Na początku
Poprawa wiary przez charakter
„Dlatego  zamierzam  zawsze  przypominać  wam  te
sprawy, chociaż o nich wiecie i utwierdzeni jesteście w
prawdzie, którą macie” (2 Piotr. 1:12). Aby utwierdzać
się w prawdzie i czynić ją niezłomną, należy ją uważne i
dokładne dowodzić.  Jednak sama wiara  nie  zapewni
nam wyboru na wyższe stanowisko,  o  które się  ub-
iegamy. Rozwijamy się w świecie, w którym otoczeni
jesteśmy przez wielu subtelnych, duchowych wrogów
(Efez. 6).

Mając na uwadze walkę, jaką z nimi toczymy, subtel-
ność pokus oraz słabość naszego ciała, apostoł Piotr
podkreśla wagę, jaką należy przykładać do kultywowa-
nia łask wymienionych w 2 Piotra 1:5-7. Ich omówienie
jest przedmiotem tego wydania.

Pierwszy artykuł „Dodając do wiary” to przedruk z roku
1927 omawiający nasze wysiłki, które przy Bożej pomo-
cy mają zmierzać do ukształtowania w nas charakteru
Jezusa. Prawda jest nam dana nie tylko dla zadowole-
nia naszego intelektu, lecz w celu uświęcenia naszego
serca i życia.

„Zwycięstwo przez cnotę” to podkreślenie wagi moral-
nej doskonałości, która oddziela nas od świata i jego
ducha. Świat może doceniać te wartości nawet, jeżeli
sprzeciwia się naszej wierze.

„Poznanie” to tytuł artykułu zachęcającego do wnikliwe-
go badania Słowa Bożego, zastanawiania się nad Jego
Planem i  rozumienia  jego  dzieł  w  naszych  czasach.
Wiele osób szydzi dziś z wiary, ponieważ nie rozumie
postępu Bożego Planu.

„Praktyka samokontroli” to porady dotyczące prowadze-
nia Chrześcijańskiego życia w trudach dnia codzienne-

go. Naśladowca Jezusa musi chronić się przed cielesny-
mi  namiętnościami,  odciągającymi  go  od  chrześci-
jańskiej łagodności i dobroci.

„Wytrwałość” zachęca nas do naśladowania Mojżesza,
św. Pawła i Jezusa w wykonywaniu zadań powierzonych
im przez Boga.

„Pobożność” to echo nauczania jednego z dawnych re-
daktorów,  B.  F.  Hollistera,  który  omawiał  korzyści
płynące z życia dla Boga każdego dnia oraz przyszłą na-
grodę za wytrwałość w utwierdzaniu naszego powoła-
nia i wyboru.

„Braterstwo” to artykuł omawiający znaczenie greckie-
go słowa „philadelphia” oraz wysiłki apostołów Piotra i
Pawła  zmierzające  do  zjednoczenia  Chrześcijan  po-
chodzących z Żydów i pogan. Zachęca on nas również
do tego, abyśmy dzisiaj doceniali  różnorodność Ciała
Chrystusowego.

„Agape” wskazuje na koronną cechę,  która powinna
charakteryzować wszystkich naśladowców Jezusa. Boża
miłość przerasta miłość ludzką. Chrześcijanie powinni
zrozumieć Bożą miłość, aby następnie okazywać ją bra-
ciom i światu.

Mamy  nadzieję,  że  niniejsze  wydanie  zainspiruje
naszych  czytelników  do  przestrzegania  instrukcji  i
nakazów  Pana,  zachowywania  ich  świeżymi  w
umysłach,  w  celu  lepszego  kształtowania  w  sobie
Chrześcijańskich  łask.  Intelektualne  utwierdzenie  w
wierze jest jedną rzeczą, lecz stałość Chrześcijańskiego
charakteru i duchowych łask to zupełnie inna kwestia.
Starajmy się podejmować każdy wysiłek konieczny do
upodabniania się w naszej wierze do Chrystusa.
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